
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от 7 февраля 2019г № 97 

ст. Гиагинская 

 

«О внесении  изменений и дополнений в приложение  № 1  к  Решению  Совета 

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение»  № 73 от 28.11.2008г «Об  утверждении Положения  о порядке  

выплаты  ежемесячной  надбавки  к должностному окладу  за особые  условия  

муниципальной службы  муниципальным служащим  и ежемесячной  надбавки  

за сложность, напряженность  и высокие  достижения  в труде  работникам,  

занимающим  должности, не  отнесенные  к муниципальным  должностям  

муниципального  образования  «Гиагинское сельское поселение» 

 

        На основании  ФЗ  № 25-ФЗ от 02.03.2007 г «О муниципальной службе  в 

Российской Федерации», закона  Республике Адыгея № 166 от 08.04.2008г                   

«О муниципальной службе в Республике Адыгея», устава муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение», рассмотрев  предложения  

администрация МО «Гиагинское сельское поселение», в целях дисциплинирования  

и стимулирования  работников Совет  народных  депутатов  муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»,  
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести в Положение «О порядке  выплаты  ежемесячной  надбавки  к 

должностному окладу за особые условия муниципальной службы  

муниципальным служащим  и ежемесячной  надбавки  за сложность, 

напряженность  и высокие  достижения  в труде  работникам,  занимающим  

должности, не  отнесенные  к муниципальным  должностям  муниципального  

образования  «Гиагинское сельское поселение» утвержденное Решением  Совета 

народных депутатов  муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» от 28.11.2008 № 73 - следующие изменения:  

    1.1. пункт 2  раздела 1 изложить в новой редакции:  

    «2. Ежемесячная надбавка устанавливается при назначении на должность 

муниципальной службы, а также при переводе или перемещении на другую 

должность муниципальной службы, в пределах установленного фонда оплаты 

труда муниципальных служащих. 

Ежемесячная надбавка выплачивается в следующих размерах: 

-по высшей группе должностей муниципальной  службы – от 150 до 200%  

должностного оклада; 

-по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150% 

должностного оклада; 

-по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 %  

должностного оклада; 



 2 
 

 

-по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 %  

должностного оклада; 

           -по младшей группе должностей  муниципальной службы – до 60%  

должностного оклада. 
 

2.   Настоящее  Решение вступает в  силу со дня его  принятия. 
 

3.   Контроль  за настоящим  Решением  возложить  на первого заместителя главы и 

руководителя финансово - бухгалтерского отдела администрации  

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

 «Гиагинское сельское поселение»                                             С.И Кондратенко 


